ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     ДЕЛО  N  5-108/18/2022
УИД 16 MS0074-01-2022-000537-59
26 февраля 2022 года                                                                     город Набережные Челны

                                                                                                         Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 18 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Сафина Р.Р.,
 рассмотрев посредством видео-конференцсвязи дело об административном правонарушении в отношении Тимербаева Д.И., «данные обезличены»,

- в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

- права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

установил:

Решением Набережночелнинского городского суда РТ от 04.10.2021 в отношении Тимербаева Д.И. установлен административный надзор и он обязан один раз в месяц являться для регистрации в отдел полиции по месту жительства или пребывания, однако, в установленный день 03.02.2022 в период с 06:00 часов до 22:00 часов, не явился.

Тимербаев Д.И. вину в судебном заседании признал, раскаялся.
           Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении №ХХХХХХ от 25.02.2022 (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), заключением (л.д.4), графиком прибытия поднадзорного листа на регистрацию (л.д.5), регистрационным листом, согласно которому 03.02.2022 Тимербаев Д.И. не явился на регистрацию (л.д.6), решением суда от 04.10.2021, из которого видно, что он должен являться для регистрации в отдел полиции по месту жительства один раз в месяц (л.д.7-10), предупреждением (л.д.11).

Суд квалифицирует действия Тимербаева Д.И. по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения и личность Тимербаева Д.И.
Смягчающими обстоятельствами суд признает признание вины, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Суд считает, что Тимербаев Д.И. совершил тяжкое правонарушение, выводов не сделал, не желает исполнять обязанности, возложенные на него решением суда и федеральным законом.

Это свидетельствует о том, что Тимербаев Д.И. на путь исправления не встал, что свидетельствует об его устойчивой антиобщественной направленности как личности.

Суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь частью 1 статьи 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

признать Тимербаева Д.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Подвергнуть Тимербаева Д.И. административному аресту сроком на 7 (семь)  суток.

Исчислять с 25.02.2022 с 10 часов 50 минут.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Тимербаеву Д.И.
Мировой судья                                                                                                     Сафина Р.Р.